
                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

От «20» июня 2018 года                                                                                 № 38-214 

 

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского 

муниципального района от 14.12. 2017 года № 31-177 «О бюджете 

Новошешминского муниципального района на 2018год и на 

 плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 

Новошешминского муниципального района Завалишиной Л.Л. «О внесении 

изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района от 14.12. 

2017 года № 31-177 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 

2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Совет Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района от14 декабря 

2017 года № 31-177 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «427 083,2» заменить цифрами «433 062,8»;  

1.1.В подпункте 2 пункта 1 цифры «434 463,2» заменить цифрами «442 647,9»; 

1.2. Дефицит бюджета Новошешминского муниципального района цифру «7380,0» 

заменить цифрами «9585,1»; 

1.3. Приложение № 1 решения Совета Новошешминского муниципального района 

от 14.12. 2017 года № 31-177 «О бюджете Новошешминского муниципального района 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» «Источники финансирования 

дефицита бюджета Новошешминского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему решению. 

2. Приложение № 2 решения Совета Новошешминского муниципального района 

от 14.12. 2017 года № 31-177 «О бюджете Новошешминского муниципального района 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» «Объемы доходов бюджета 

Новошешминского муниципального района на 2018год и на плановый период 2019 и 

2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 
 3. Приложение №7 решения Совета Новошешминского муниципального района от 

14.12. 2017 года № 31-177 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» «Ведомственная структура 

 

 
  

 

 

                                  

 

                          
    СОВЕТ НОВОШЕШМИНСКОГО 

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.80, 

с. Новошешминск,423190 

 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 80,  

Яңа Чишмә авылы,423190 

 

 

mailto:chishma@tatar.ru


расходов бюджета Новошешминского муниципального района на 2018 год» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 4. Приложение №9 решения Совета Новошешминского муниципального района от 

14.12. 2017 года № 31-177 «О бюджете Новошешминского муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетов бюджета Новошешминского муниципального района на 2018 год» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.   

 5. Учесть кредит, полученный из бюджета Республики Татарстан в бюджет 

Новошешминского муниципального района в сумме 11 930,0 тыс. рублей.  

 6.Утвердить распределение свободных остатков бюджета Новошешминского 

муниципального района на 01.01.2018 года в сумме 2010,0 тыс. рублей, согласно 

приложению №5 к настоящему решению. 

    7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 

Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/, на 

официальном сайте официального портала правовой информации Республики 

Татарстан» в   информационно   - телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://pravo.tatarstan.ru 

   8.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам. 

 

 Глава Новошешминского муниципального 

 района Республики Татарстан                                                               В.М. Козлов 
                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    Приложение № 1 к решению Совета 

                                                                                                                                                    Новошешминского муниципального 

                                                                                                                                                    района Республики Татарстан  

                                                                                                                                                    № 31-177 от 14.12.2017г.  

                                                                                                                                                    (В редакции решений Совета Новошеш- 

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


                                                                                                                                                     минского муниципального района 

                                                                                                                                                     Республики Татарстан : 

                                                                                                                                                     от 12.04.2018г. №35-195; 

                                                                                                                                                     от 20.06.2018 №38-214)  

 

 

                     Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского  

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

 

             Наименование показателя            Код  показателя  Сумма,  тыс. руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 
21 515,1 

Бюджетные кредиты 01 03 00 00 00 0000 000 11 930,0 

Бюджетные кредиты, полученные от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 710 11 930,0 

Бюджетные кредиты, полученные от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации муниципальным 

районам 

01 03 01 00 05 0000 710 11 930,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -9 585,1 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -433 062,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-433 062,8 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600  442 647,9 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

442 647,9 

Всего источников  21 515,1 

 

 
                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    Приложение № 2 к решению Совета 

                                                                                                                                                    Новошешминского муниципального 

                                                                                                                                                    района Республики Татарстан  

                                                                                                                                                    № 31-177 от 14.12.2017г.  

                                                                                                                                                    (В редакции решений Совета Новошеш- 



                                                                                                                                                     минского муниципального района 

                                                                                                                                                     Республики Татарстан : 

                                                                                                                                                     от 12.04.2018г. №35-195; 

                                                                                                                                                     от 20.06.2018 №38-214)  

Объем прогнозируемых доходов бюджета Новошешминского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

 

Н а и м е н о в а н и е Код  дохода 
Утвержденны

й 
+,- Уточненны

й 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 94365,9 

 
94365,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 110 64113,40 

 
64113,40 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 64113,40  64113,40 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227(1) и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02010 01 1000 110 64113,40 

 

64113,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 12900,00 

 

12900,00 

Доходы от уплаты акцизов 1 03 02200 01 0000 110 12900,00  12900,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 000 7489,50 

 
7489,50 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 1875,00 

 
1875,00 

Единый налог на вмененный  доход  

для отдельных  видов  деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 5173,00 

 
5173,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
1 05 03000 01 0000 110 357,50 

 
357,50 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюдеты муниципальных районов 

1 05 04020 02 0000 110 84,00 

 

84,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  

ПОШЛИНА 
1 08 00000 00 0000 000 1110,00 

 
1110,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах  общей  

юрисдикции, мировыми  судьями 

(за  исключением  Верховного  суда   

Российской  Федерации) 

1 08 03010 01 1000 110 1110,00 

 

1110,00 

ДОХОДЫ  ОТ  

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

1 11 00000 00 0000 000 6392,00 

 

6392,00 



МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 10 0000 120 6196,00 

 

6196,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 196,00 

 

196,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 000 217,00 

 
217,00 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
1 12 01010 01 6000 120 30,00 

 
30,00 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
1 12 01030 01 6000 120 80,00 

 
80,00 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
1 12 01040 01 6000 120 63,00 

 
63,00 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках 

и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

1 12 01070 01 6000 120 44,00 

 

44,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 00000 00 0000 000 500,00 

 

500,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

1 14 06013 10 0000 430 500,00 

 

500,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 1644,00 

 
1644,00 



Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 
1 16 00000 00 0000 140 1644,0 

 

1644,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 332 717,28 +3979,6 338 696,88 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 
2 02 01001 05 0000 000 9362,10  9362,10 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
2 02 02999 05 0000 151 203 960,5 +5979,6 209 940,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

2 02 35 930 05 0000 151 492,60 

 

492,60 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 151 1367,90 

 

1367,90 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 
 

2 02 35120 05 0000 151 
 

48,4  48,4 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 02 03024 05 0000 151 111 194,2  111 194,2 

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 6291,5  6291,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений в бюджет 

муниципальных районов 

202 04999 05 0000 151 6291,5  6291,5 

Всего доходов:  427 083,2 +3979,6 433 062,78 

 

 
                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                    Приложение № 7 к решению Совета 

                                                                                                                                                    Новошешминского муниципального 

                                                                                                                                                    района Республики Татарстан  



                                                                                                                                                    № 31-177 от 14.12.2017г.  

                                                                                                                                                    (В редакции решений Совета Новошеш- 

                                                                                                                                                     минского муниципального района 

                                                                                                                                                     Республики Татарстан: 

                                                                                                                                                     от 12.04.2018г. №35-195; 

                                                                                                                                                 от 20.06.2018 №38-214) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Новошешминского муниципального района на 2018 год 
                                                                                         

Наименование Вед-

во Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

год 
Палата земельных и имущественных 

отношений 165         1992,00 
Общегосударственные вопросы 

165 01       1992,00 
Другие общегосударственные расходы 

165 01 13     1992,00 
Центральный аппарат 

165 01 13 9900002040   1837,30 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 165 01 13 9900002040 100 1080,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 165 01 13 9900002040 200 755,60 
Иные бюджетные ассигнования 

165 01 13 9900002040 800 1,20 
Иные бюджетные ассигнования 

165 01 13 9900002950 800 154,70 
Финансовая бюджетная палата 

300         19733,70 
Общегосударственные вопросы 

300 01       3438,50 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 300 01 06     3416,10 
Центральный аппарат 

300 01 06 9900002040   3416,10 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 300 01 06 9900002040 100 2872,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300 01 06 9900002040 200 542,20 
Иные бюджетные ассигнования 

300 01 06 9900002040 800 2 
Другие общегосударственные вопросы 

300 01 13     22,40 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 300 01 13 9900002950   9,30 
Иные бюджетные ассигнования 

300 01 13 9900002950 800 9,30 



межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 300 01 13 9900025151   0,70 
Иные межбюджетные трансферты 

300 01 13 9900025151 500 0,70 
диспансаризация муниципальных служащих 

300 01 13 9900097071   12,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 9900097071 200 12,40 
Национальная экономика 

300 04       340,00 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 

300 04 09     340,00 
межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам поселений с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 300 04 09 9900025141   340,00 
Иные межбюджетные трансферты 

300 04 09 9900025141 500 340,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство  

300 05       2015,00 
Благоустройство 

300 05 03     2015,00 
межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 05 03 9900025151   2015,00 
Иные межбюджетные трансферты 

300 05 03 9900025151 500 2015,00 
Социальная политика 

300 10       95,10 
Социальное обеспечение  населения 300 10 03     95,10 
межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 10 03 9900025151   95,10 
Иные межбюджетные трансферты 

300 10 03 9900025151 500 95,10 
Межбюджетные трансферты 

300 14       13845,10 
Дотации н выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
300 14 01     12364,40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых является 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений,передаваемые из бюджета 

РТ  300 14 01 9900080040   12299,10 
Межбюджетные трансферты 

300 14 01 9900080040 500 12299,10 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых является 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений,передаваемые из бюджета РТ  300 14 01 9900080060   65,30 
Межбюджетные трансферты 

300 14 01 9900080060 500 65,30 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 300 14 03     1480,70 
Отрицательные трансферты 

300 14 03 9900020860   425,30 
Межбюджетные трансферты 

300 14 03 9900020860 500 425,30 
межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 300 14 03 9900025151   1055,40 
Межбюджетные трансферты 

300 14 03 9900025151 500 1055,40 
Счетная палата 

301         992,20 
Общегосударственные вопросы 

301 01       992,20 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 301 01 06     992,20 
Центральный аппарат 

301 01 06 9900002040   992,20 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 301 01 06 9900002040 100 807,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 06 9900002040 200 184,40 
Иные бюджетные ассигнования 

301 01 06 9900002040 800 0,20 
Исполком муниципального района 

311         408650,00 
Общегосударственные вопросы 

311 01       23468,80 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций власти 311 01 04     12889,30 
Центральный аппарат 

311 01 04 9900002040   12357,50 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 04 9900002040 100 

9200,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 9900002040 200 

3124,40 



Иные бюджетные ассигнования 
311 01 04 9900002040 800 

32,20 

Реализация гос. полномочий в области 

молодежной политики 311 01 04 9900025240   
265,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 04 9900025240 100 265,90 
Реализация гос. полномочий в области 

образования 311 01 04 0220825302   265,90 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 04 0220825302 100 265,90 
Судебная система 

311 01 05     48,40 
Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 311 01 05 9900051200   48,40 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 311 01 05 9900051200 200 48,40 
Резервные фонды  

311 01 11     952,50 
Резервный фонд местных администраций 

311 01 11 9900007411   952,50 
Резервные средства 

311 01 11 9900007411 800 952,50 
Другие общегосударственные расходы 

311 01 13     9578,60 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 311 01 13 9900059300   492,60 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 311 01 13 9900059300   482,60 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 9900059300 100 

408,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
311 01 13 9900059300 200 74,60 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
311 01 13 9900059300   10,00 

Фонд компесаций 
311 01 13 9900059300 500 10,00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 
311 01 13 08Е0144020   417,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 08Е0144020 100 417,00 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 311 01 13 9900002950   500,00 
Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900002950 800 500,00 



Реализация гос. полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 311 01 13 9900025260   285,20 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 9900025260 100 244,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 9900025260 200 41,20 
Реализация гос. полномочий по образованию и 

организации  деятельности административных 

комиссий 311 01 13 9900025270   254,00 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 9900025270 100 254,00 
Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 311 01 13 9900029900   6474,50 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 9900029900 100 5869,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 9900029900 200 604,80 
Иные бюджетные ассигнования 

311 01 13 9900029900 800 0,10 
Реализация гос. полномочий по организации  и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 311 01 13 0350325330   495,50 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 01 13 0350325330 100 495,50 
Реализация гос. полномочий в области 

архивного дела 311 01 13 9900025340   23,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 9900025340 200 23,90 
Субвенция на гос.полномочия по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

нарушениях 311 01 13 9900025350   0,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 9900025350 200 0,40 
Прочие выплаты 

311 01 13 9900092350   333,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 9900092350 200 333,50 
диспансаризация муниципальных служащих 311 01 13 9900097071   302,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 9900097071 200 302,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

311 02       1367,90 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

311 02 03 9900051180   1367,90 
Фонд компесаций 

311 02 03 9900051180 500 1367,90 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 311 03       1675,10 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 311 03 09     1415,10 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

характера, гражданская оборона. 311 03 09 0700022670   1415,10 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 311 03 09 0700022670 100 1393,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 03 09 0700022670 200 21,70 
Иные бюджетные ассигнования 

311 03 09 0700022670 800 0,30 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 311 03 14     260,00 
Реализация программных мероприятий 

311 03 14 0610110990   260,00 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 311 03 14 0610110990 100 260,00 
Национальная экономика 

311 04       15050,70 
Сельское хозяйство и рыболовство 311 04 05     1023,00 

  311 04 05 1450173500   100,90 
Иные бюджетные ассигнования 311 04 05 1450173500 800 100,90 
Прочие мероприятия в области 

агропромышленого комплекса 
311 04 05 

1460171050 
  76,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
311 04 05 

1460171050 200 
76,00 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных,  их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

311 04 05 2800125360   846,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
311 04 05 2800125360 200 846,10 

Дорожное хозяйство 311 04 09     14027,70 

Строительство, реконструкция и ремонт ( текущий 

и капитальный) автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

311 04 09 Д100003650   14027,70 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 
04 09 Д100003650 200 14027,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство  311 05       6668,30 

Жилищное хозяйство 
311 05 01     6297,90 

Кап.ремонт многоквартирных домов не вошедших 

в программу ремонтов 311 
05 01 

9900076030   4921,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 311 
05 01 

9900076030 200 4921,90 

Обеспечение мероприятий по кап. ремонту 

многоквартирных домов за счет средств РТ 311 
05 01 0450196010   1376,0 

Иные бюджетные ассигнования 

311 05 01 0450196010 600 1376,0 

Благоустройство 311 05 03     370,40 

Прочие мероприятия по благоустройству 
311 05 03 9900078050   370,40 

Иные бюджетные ассигнования 
311 05 03 9900078050 600 370,40 

Охрана окружающей среды 
311 

06 03     308,40 

Природоохранные мероприятия 
311 06 03 0910174460   308,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 
06 03 0910174460 200 308,40 

Образование 
311 07       301320,30 

Дошкольное образование 
311 07 01     62825,90 

Детские дошкольные учреждения 
311 07 01 0210342000   36184,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 01 0210342000 600 36184,20 
Реализация государственных полномочий на 

обеспечение гарантий реализации прав на 

получение  общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных  

дошкольных образовательных организациях  311 07 01 0210125370   26621,40 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 01 0210125370 600 26621,40 
мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных образовательных 

организациях 311 07 01 0210443625   20,30 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 01 0210443625 600 20,30 
Общее образование 

311 07 02     180050,40 
мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 311 07 02 0220143624   40,70 



Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 02 0220143624 600 40,70 
Общеобразовательные учреждения,включая 

школы - детские сады 311 07 02 0220242100   101821,10 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 02 0220242100 600 101821,10 
Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

начального общего,основного общего,среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях,обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных  

общеобразовательных организациях 311 07 02 0220825280   78188,60 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 02 0220825280 600 78188,60 
Дополнительное образование детей 

311 07 03     56419,20 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 

311 07 03 0230100000   56401,80 
Многопрофильные организации 

дополнительного образования,реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 311 07 03 0230142310   7940,50 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 03 0230142310 600 7940,50 
Оганизации дополнительного образования 

художественно-эстетического 

направления,реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 311 07 03 0230142320   24217,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 03 0230142320 600 24217,00 
Организации дополнительного образования 

детей спортивной направленности 

(ДЮСШ),реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 

311 

07 03 

0230142330   

24226,90 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
311 

07 03 
0230142330 600 

24226,90 
Поддержка молодых специалистов в 

организациях доп. образования художественно-

эстетического направления 
311 

07 03 
0230443622   

17,40 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
311 

07 03 
0230443622 600 

17,40 
Молодежная политика и оздоровление детей 

311 07 07     8480,20 
Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 311 
07 07 

1020121320   3843,30 



Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 
07 07 

1020121320 600 3843,30 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 

в области молодежной политики 311 
07 07 1040143100   280,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
311 

07 07 1040143100 200 280,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
311 

07 07 1040143190   4 356,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 
07 07 1040143190 600 4 356,90 

Другие вопросы в области образования 
311 07 09     5492,00 

Субвенция по методическому и 

информационному техническому обеспечению 

образовательных учреждений 311 
07 09 0220825301   3 686,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 311 

07 09 0220825301 100 3 686,30 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 
311 07 09 0230343600   193,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 
07 09 0230343600 200 193,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 311 

07 09 0250245200   1 612,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 311 

07 09 0250245200 100 187,40 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 311 
07 09 0250245200 200 1 400,30 

Иные бюджетные ассигнования 
311 07 09 0250245200 800 25,00 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 311 08       50485,30 
Культура 

311 08 01     50485,30 
Обеспечение деятельности музеев 

311 08 01 0810144090   3330,00 
Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 
0810144090 

600 3330,00 
Обеспечение деятельности  клубов и культурно-

досуговых центров 311 08 01 
0840144091   36 710,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 
0840144091 600 36 710,60 

Обеспечении деятельности библиотек 
311 08 01 0830144090   10 444,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 
08 01 0830144090 600 10 444,70 



Здравоохранение 
311 09       194,20 

Здравоохранение 
311 

09 07     194,20 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 
311 

09 07 011022110   194,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
311 

09 07 
011022110 

200 194,20 

Социальная политика 
311 

10       8111,00 

Пенсионное обеспечение 
311 

10 01     372,20 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 311 
10 01 9900049100   372,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 311 
10 01 9900049100 300 372,20 

Социальное обеспечение  населения 311 10 03     2187,90 

Мероприятия в области социальной политики 
311 

10 03 0310105410   31,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 
10 03 

0310105410 
200 31,90 

Оказание других видов  социальной помощи 
311 

10 03 0310205510   2156,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 

10 03 
0310205510 

600 2156,00 

Охрана семьи и детства 
311 

10 04     3394,90 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам,имеющим детей,посещающих 

образовательные организации,реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 311 

10 04 

0350113200 

  3394,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 311 
10 04 

0350113200 
300 3394,90 

Совет района 
331         13437,60 

Общегосударственные вопросы 
331 01       13384,90 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 331 01 02     1988,30 
Глава муниципального образования 

331 01 02 9900002030   1988,30 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 331 01 02 9900002030 100 1988,30 
Функционирование  законодательных органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 331 01 03     10894,60 
Центральный аппарат 

331 01 03 9900002040   10893,00 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 331 01 03 9900002040 100 6649,30 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 331 01 03 9900002040 200 4132,50 
Иные бюджетные ассигнования 

331 01 03 9900002040 800 111,20 
Реализация госполномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики 

Татарстан 331 01 03 2410125390   1,60 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями , органами управления 

государственными внебюджетными фондами 331 01 03 2410125390 100 1,60 
Другие общегосударственные расходы 

331 01 13     500,40 
Иные бюджетные ассигнования 

331 01 13 9900002950 800 500,40 
Социальное обеспечение  населения 

331 10 03     52,70 
310105410 

331 10 03 0310105410   52,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 331 10 03 0310105410 200 52,70 

ВСЕГО РАСХОДОВ           454577,9 
                                                            

 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 

 



                                                                                                                                                    Приложение № 9 к решению Совета 

                                                                                                                                                    Новошешминского муниципального 

                                                                                                                                                    района Республики Татарстан  

                                                                                                                                                    № 31-177 от 14.12.2017г.  

                                                                                                                                                    (В редакции решений Совета Новошеш- 

                                                                                                                                                     минского муниципального района 

                                                                                                                                                     Республики Татарстан : 

                                                                                                                                                     от 12.04.2018г. №35-195; 

                                                                                                                                                     от 20.06.2018 №38-214) 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджетов бюджета Новошешминского муниципального района на 2018 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на год 

Общегосударственные вопросы 01       43 274,40 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     1 988,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 988,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 1 988,30 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     10 894,40 

Реализация госполномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики 

Татарстан 

01 03 2410125390   1,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 2410125390 100 1,60 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   10 892,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 03 9900002040 100 6 649,20 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 03 9900002040 200 4 132,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 111,10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации,     

местных администраций 

01 04     12 889,10 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   12 357,30 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 9 776,80 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 04 9900002040 200 2 548,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 32,00 

Субвенция на реализацию полномочий в 

сфере молодежной политики 
01 04 9900025240   265,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 04 9900025240 100 265,90 

Субвенция на реализацию полномочий в 

области образования 
01 04 0220825302   265,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 04 0220825302 100 265,90 

Судебная система 01 05     48,40 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 

01 05 9900051200   48,40 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 05 9900051200 200 48,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     4 408,30 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   4 408,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 06 9900002040 100 3 679,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 06 9900002040 200 726,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 2,10 

Резервные фонды 01 11     952,50 

Резервные фонды 01 11 9900007411   952,50 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007411   952,50 

Резервные средства 01 11 9900007411 800 952,50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     12 093,40 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 9900029900   6 474,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 9900029900 100 

5869,50 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900029900 200 

604,80 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 0,10 
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 9900059300   492,60 



Государственная регстрация актов 

гражданского состояния 
01 13 9900059300   10,00 

Фонд компенсаций 01 13 9900059300 500 10,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 9900059300 100 408,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900059300 200 74,60 

Центральный аппарат   01 13 9900002040   1 837,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 9900002040 100 

1080,60 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900002040 200 755,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 1,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 9900002950   1 164,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1 164,40 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

01 13 9900025151   0,70 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 0,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      
01 13 08Е0144020   417,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 08Е0144020 100 417,00 

Субвенция на реализацию полномочий по 

организации деятельности по опеке и 

попечительству 
01 13 0350325330   495,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 0350325330 100 495,50 

Субвенция на реализацию полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 
01 13 9900025260   285,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 9900025260 100 244,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900025260 200 41,20 

Субвенция на реализацию полномочий по 

организации деятельности 

административных комиссий 
01 13 9900025270   254,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 9900025270 100 254,00 



субвенция на реализацию полномочий в 

области архивного дела 
01 13 9900025340   23,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900025340 200 23,90 

Субвенция на реализацию госполномочий 

по определению перечня 

лиц,уполномоченных составлять протоколы 

об админ.нарушениях 

01 13 9900025350   0,40 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900025350 200 0,40 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   333,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

01 13 9900092350 100 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900092350 200 333,50 

диспансаризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900097071   314,40 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 9900097071 200 314,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 367,90 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
02 03 9900051180   1 367,90 

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 500 1 367,90 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
03       1 675,10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,гражданская оборона 
03 09     1 415,10 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

03 09 0700022670   1 415,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

03 09 0700022670 100 

1393,10 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
03 09 0700022670 200 

21,70 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 0700022670 800 0,30 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14     

260,00 
Реализация программных мероприятий 03 14 0610110990   260,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

03 14 0610110990 100 

260,00 
Национальная экономика 04       15 390,80 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1023,10 



Субвенции на реализацию госполномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных и их 

лечению 

04 05     1023,10 

Субсидия юридическим лицам(кроме не 

комерческих организаций), индивидуальным 

предпринемателям, физическим лицам-

производителям товаров работ и услуг 

04 05 1450173500 800 100,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
04 05 1460171050 200 76,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
04 05 2800225360 200 846,1 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09     14 367,70 

Строительство, реконструкция и ремонт ( 

текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 

04 09 Д100003650   14 367,70 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
04 09 Д100003650 200 14 027,70 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
04 09 9900025141 500 340,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       8 683,80 

Жилищное хозяйство 05 01     6 297,90 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов ,за счет 

средств бюджетов  
05 01 0450196010   1 376,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 1 376,00 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

05 01 9900076030   4 921,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 01 9900076030 200 4 921,90 

Благоустройство 05 03     2 385,90 

Межбюджетные трансферты 05 03     2 385,90 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 03 9900025151 500 2 015,00 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 03 9900078050 600 370,90 

Другие вопрсы в области охраны 

окружающей среды 
06       308,40 

Охрана окружающей среды 06 03     308,40 

Природоохранные мероприятия 06 03     308,40 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
06 03 0910174460 200 308,40 

Образование 07       313 250,30 

Дошкольное образование 07 01     62 825,90 

Детские дошкольные учреждения 07 01 0210342000   36 184,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 01 0210342000 600 36 184,20 



Реализация государственных полномочий на 

обеспечение гарантий реализации прав на 

получение  общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных  

дошкольных образовательных организациях  

07 01 0210125370   26 621,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 01 0210125370 600 26 621,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 01 0210443625 600 20,30 

Общее образование 07 02     180 050,40 

Общеобразовательные учреждения,включая 

школы - детские сады 
07 02 0220242100   101 821,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 02 0220242100 600 101 821,10 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного начального 

общего,основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях,обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных  

общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280   78 229,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 02 0220825280 600 78 188,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 02 0220143624 600 40,70 

Дополнительное образование детей 07 03     56 401,80 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
07 03 0230100000   56 401,80 

Многопрофильные организации 

дополнительного образования,реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142310   7 940,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 03 0230142310 600 7 940,60 

Оганизации дополнительного образования 

художественно-эстетического 

направления,реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 

07 03 0230142320   24 217,00 

Бюджетный кредит из Республика Татарстан 07 03 0230142320 600 11 930,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 03 0230142320 600 12 287,00 

Организации дополнительного образования 

детей спортивной направленности 

(ДЮСШ),реализующих дополнительные 

общеобразовантельные программы 

07 03 0230142330   24 226,80 



Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 03 0230142330 600 24 226,80 

Поддержка молодых специалистов в 

организациях доп. образования 

художественно-эстетического направления 
07 03 0230443622   17,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 03 0230443622 600 17,40 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     8 480,20 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
07 07 1020121320   3 843,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 07 1020121320 600 3 843,30 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в области молодежной политики 
07 07 1040143100   280,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 07 1040143100 600 280,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 1040143190   4 356,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 07 1040143190 600 4 356,90 

Другие вопросы в области образования 07 09     5 492,00 

Субвенция по методическому и 

информационному техническому 

обеспечению образовательных учреждений 
07 09 0220825301   3 686,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

07 09 0220825301 100 3 686,30 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 0230343600   193,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 09 0230343600 200 193,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 0250245200   1 612,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами,казенными 

учреждениями 

07 09 0250245200 100 187,50 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
07 09 0250245200 200 1 400,30 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 24,90 

Культура и кинематография 08       50 485,10 

Культура  08 01     50 485,10 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090   3 329,90 



Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 0810144090 600 3 329,90 

Обеспечение деятельности  клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   36 710,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 0840144091 600 36 710,50 

Обеспечении деятельности библиотек 08 01 0830144090   10 444,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 0830144090 600 10 444,70 

Здравоохранение 09       194,20 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     194,20 

Реализация гос.полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 
09 07 011022110   194,20 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
09 07 011022110 200 194,20 

Социальная политика 10       6 102,80 

Пенсионное обеспечение 10 01     372,20 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 9900049100   372,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9900049100 300 372,20 

Социальное обеспечение  населения 10 03     2 335,70 

Оказание других видов  социальной помощи 10 03 0310205510   2 156,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
10 03 0310205510 600 2 156,00 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

10 03 9900025151   95,10 

Иные межбюджетные трансферты 10 03 9900025151 500 95,10 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 0310105410   84,60 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
10 03 0310105410 200 84,60 

Охрана семьи и детства 10 04     3 394,90 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам,имеющим детей,посещающих 

образовательные организации,реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 0350113200   3 394,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350113200 300 3 394,90 

Межбюджетные трансферты 14       13 845,10 

Дотации бюджетам  поселений 14 01     12 364,40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых является 

субсидии бюджетам муниципальных 

14 01 9900080040   12 299,10 



районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений,передаваемые из бюджета РТ  

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 12 299,10 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых является 

субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений,передаваемые из бюджета РТ  

14 01 9900080060   65,30 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 65,30 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 
03 

  
  

1480,7 
Отрицательные трансферты 14 03 9900020860   425,3 
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 425,3 
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1055,4 
Всего расходов         454 577,90 

 
 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                    Приложение № 5 к решению   

                                                                                                                                                    Совета Новошешминского                                     

                                                                                                                                                    муниципального района  

                                                                                                                                                    Республики Татарстан 

                                                                                                                                                    от «20» июня 2018г.  №38-214  
 

Утвердить распределение свободных остатков бюджета  

Новошешминского муниципального района 
                                                                                                                                                                            Тыс.рублей 

Наименование Сумма Примечание 

Совет Новошешминского 

муниципального района 

560,0 

Заработная плата с начислением 

Исполнительный комитете  1000,0 

Контрольно-счетная палата 50,0 

Финансово-бюджетная палата 250,0 

Палата имущественных и 

земельных отношений 

150,0 

Итого 2010,0  

 
                                                                                                                                                  

 

 

                                                                                                                                                     


